¥ Prefeitura de
, Tamboril

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 021/2024-DL
(if

Aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se Eol‘ç°
Agente de Contratação do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 202/2024, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo
com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos dez dias do
mês de junho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n°
14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 00004.20240506/0001-
60, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n° 021/2024-DL.

i iP44

ç I

/ j19
. 14i o

X;

Objeto: SERVIÇO DE LEVANTAMENTO PATRIMONIAL DE BENS MOVEIS,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL — CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via
sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

13.324.940/0001-
88

MANOEL PERCOSSI
ROMAO FILHO

SIM 36.000,00 10/06/2024
18:21:30

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

item 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO LEVANTAMENTO GESTÃO
PATRIMONIAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO E
INVENTÁRIO E CATALOGAÇÃO DE BENS MOVEIS, BEM COMO
ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADA PATRIMONIAL E DENTRE
OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS NECESSÁRIOS A ORGANIZAÇÃO DO
PATRIMÔNIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF

13.324.940/0001-
88

FORNECEDOR

MANOEL
PERCOSSI
ROMAO FILHO

PORTE
ME/EPP

SIM

DECLARAÇÃO
AfE/EPP/COOP

SIM

QTD

1.0

V.UNIT
(RS)

36.000,00

V.TOTAL
(RS)

36.000,00

DATA/
HORA

10/06/2024
18:21:30

Marca: MR
Fabricante: -
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO LEVANTAMENTO

GESTÃO PATRIMONIAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO E

INVENTÁRIO E CATALOGAÇÃO DE BENS MOVEIS, BEM COMO ATUALIZAÇÃO DE

SISTEMA INFORMATIZADA PATRIMONIAL E DENTRE OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS

NECESSÁRIOS A ORGANIZAÇÃO DO PATRIMÔNIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 - wimam~e~-

Prefeitura de
Tamboril 4").

,0tit 241CIP,q‘  o

41S.

Z.7
O.

MUNICIPIO DE TAMBORIL.

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

ENCERRAMENTO ENCERRADA A FASE DE LANCES
13/06/2024

09:00:29

NEGOCIAÇÃO
INICIADO

ABERTA NEGOCIAÇÃO COM PARTICIPANTE MANOEL
PERCOSSI ROMAO FILHO INSCRITO NO CNPJ/MF N°

13.324.940/0001-88

13/06/2024
09:02:58

NEGOCIAÇÃO
ENCERRADA

FINALIZANDO NEGOCIAÇÃO COM PARTICIPANTE
MANOEL PERCOSSI ROMAO FILHO INSCRITO NO
CNPJ/MF N° 13.324.940/0001-88, SEM REGISTRO DE

LANCES.

13/06/2024
09:09:49

PROPOSTA
ACEITA

PROPOSTA ACEITA PARA A PARTICIPANTE MANOEL
PERCOSSI ROMAO FILHO INSCRITO NO CNPJ/MF N°

13.324.940/0001-88, NO VALOR DE R$ 36.000,00 (TRINTA E
SEIS MIL REAIS)

13/06/2024
09:10:03

HABILITADO
HABILITADA A PARTICIPANTE MANOEL PERCOSSI

ROMAO FILHO INSCRITO NO CNPJ/MF N°
13.324.940/0001-88

13/06/2024
100546

DECLARADO
VENCEDOR

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE MANOEL
PERCOSSI ROMAO FILHO INSCRITO NO CNPJ/MF N°

13.324.940/0001-88, NO VALOR DE R$ 36.000,00 (TRINTA E
SEIS MIL REAIS)

13/06/2024
10:05:55

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTO OBSERVAÇÃO DATA/HORA

DECLARADO

VENCEDOR

DECLARADO VENCEDOR A

PARTICIPANTE MANOEL PERCOSSI

ROMAO FILHO INSCRITO NO CNPJ/MF

N° 13.324.940/0001-88

13/06/2024 10:05:55

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

DATA MENSAGEM

AGENTE 13/06/2024 09:00:29

PREZADOS PARTICIPANTES, ESTAMOS
INICIANDO NOSSO CERTAME REFERENTE A
DISPENSA ELETRÔNICA N°. 021/2024-DL.
GOSTARIA DE AGRADECER A TODOS PELA
PARTICIPAÇÃO.

SISTEMA 13/06/2024 09:02:58
FASE DE NEGOCIAÇÃO DO(S) COM A
PARTICIPANTE MANOEL PERCOSSI ROMAO
FILHO FOI INICIADA.

AGENTE 13/06/2024 09:03:04 BOM DIA

AGENTE 13/06/2024 09:03:46
A EMPRESA MANOEL PERCOSSI ROMAO
FILHO TEM ALGUM NOVO LANCE PARA
OFERTAR?

Centro Administrativo julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Fatias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - yoto~d~

•

Prefeitura de
,4?t Tamboril

1.4

oltucipAt

45"
tqco 1

o.

SISTEMA 13/06/2024 09:09:49
FASE DE NEGOCIAÇÃO DO(S) COM rk ,
PARTICIPANTE MANOEL PERCOSSN)MAO
FILHO FOI FINALIZADA. $40 DE'

AGENTE 13/06/2024 09:10:38

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO SOLICITA A
PARTICIPANTE MANOEL PERCOSSI ROMAO
FILHO INSCRITA NO CNPJ/MF N°
13.324.940/0001-88, OS DOCUMENTOS
HABILITATÓRIOS ATÉ A DATA: 13/06/2024 ÀS
11:11.

FORNECEDOR 13/06/2024 09:15:47 BOM DIA, OS DOCUMENTOS DE
CREDENCIAMENTOS JÁ ESTA° EM ANEXOS.

AGENTE 13/06/2024 09:33:02 PODEMOS COMEÇAR A ANALISE DA
DOCUMENTAÇÃO?

AGENTE 13/06/2024 09:33:46
LEMBRANDO QUE APÓS O INICIO DA
ANALISE NÃO PODERÁ MAIS SER ANEXADO
NENHUM DOCUMENTO.

FORNECEDOR 13/06/2024 09:35:53 PODE SIM

AGENTE 13/06/2024 09:40:08 OK, DAREI INICIO A ANALISE DAS
DOCUMENTAÇÔES

FORNECEDOR 13/06/2024 09:40:51 OK TUDO BEM

FORNECEDOR 13/06/2024 09:40:56 NO AGUARDO

AGENTE 13/06/2024 10:05:56

PARTICIPANTE MANOEL PERCOSSI ROMAO
FILHO INSCRITA NO CNPJ/MF N°
13.324.940/0001-88 FOI DECLARADA
VENCEDORA DO(S) ITEM 1 - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NO LEVANTAMENTO GESTÃO

PATRIMONIAL, COMPREENDENDO OS
SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO E INVENTÁRIO E
CATALOGAÇÃO DE BENS MOVEIS, BEM
COMO ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADA PATRIMONIAL E DENTRE
OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS
NECESSÁRIOS A ORGANIZAÇÃO DO
PATRIMÔNIO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

FORNECEDOR 13/06/2024 10:28:20 OTIMO

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

GE O lãâí6 SOARES ALES SOUSA MELO
EQUIPE DE APOIO EQUIPE DE APOIO

c ok Ll1,54), cal , C-)ik ArAhkr
AMANDA LUIZA DA SILVA MEDEIROS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -